CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 89/2025

Senhor Presidente,

Considerando, o grupo de motoqueiros GRUPO INSANOS REGIONAL DE
JABOTICABAL – DIVISÃO DE BEBEDOURO, tem se destacado não apenas por seu
amor pelo motociclismo, mas também pelo comprometimento com causas sociais e
solidárias, entre suas atividades, destacam-se campanhas de arrecadação de alimentos,
roupas e brinquedos para comunidades carentes, visitas a instituições beneficentes, lares
de idosos e hospitais, além da promoção de eventos que fomentam a cultura, o turismo e
a integração entre os cidadãos.

Considerando, que a atuação do grupo é marcada pelo espírito de fraternidade,
solidariedade e responsabilidade social, contribuindo de forma efetiva para a construção
de uma sociedade mais justa, humana e participativa. Em tempos em que o
individualismo muitas vezes prevalece, iniciativas como as do GRUPO INSANOS são
exemplos inspiradores de cidadania ativa e compromisso com o bem comum.

Considerando, que o GRUPO INSANOS representam uma irmandade movida por
valores como respeito, união, responsabilidade social e amor ao próximo. Seu
envolvimento em eventos beneficentes e iniciativas voluntárias demonstra que o
motociclismo pode e deve ser uma força transformadora na sociedade.

Considerando, que a atuação da Divisão de Bebedouro da Regional de Jaboticabal é
motivo de orgulho para toda a comunidade, pois reforça a importância de ações coletivas
que promovam inclusão, empatia e cidadania.

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência ao
GRUPO INSANOS REGIONAL DE JABOTICABAL – DIVISÃO DE BEBEDOURO, sobre
a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO, do mais sincero
reconhecimento e admiração pelo notável trabalho social, cultural e comunitário realizado
em nossa região

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de junho de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
17

35
/2

02
5

-
03

/0
6/

20
25

 -
 0

9:
44

 -
 1

84
0-

27
V

A
-F

B
3G

-K
B

J2

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 3 de junho de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=184027VAFB3GKBJ2, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1840-27VA-FB3G-KBJ2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
17

35
/2

02
5

-
03

/0
6/

20
25

 -
 0

9:
44

 -
 1

84
0-

27
V

A
-F

B
3G

-K
B

J2

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=184027VAFB3GKBJ2
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 184027VAFB3GKBJ2
		2025-06-03T09:44:48-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura